Trinummus.

Rationem dedi. Iesbonicum hic adulescentem quero: in his
Regionibus ubi habitat: & item alterum ad istam capitis albitudinem:
Calliclen aiebat vocari: qui has mihi dedit epistolas.
Ch. Meum gnatum hic quidem Iesbonicum querit: & amicum meum
Cui ego liberorumque bonaque commendaui Calliclen. Sy. fac me si
Scis certior hisce homines ubi habitet pater. Ch. quid eos queris?
Aut quis es: aut unde es: aut unde aduenis? Sy. multa simul
Rogitas. nescio quid expediam potissimum. sin vnum quicquid
Singillatim & placide percunctabere: & meum nomen &
Mea facta & itinera ego saxo scias. Ch. faciam ita ut vis.
Agedum nomen tuum primum memora mihi. Sy. magnum
Facinus incipis sic petere. Ch. quid ita? Sy. quia pater
Si ante lucem ire occipias a meo primo nomine: concubium
Sit noctis prius quam ad postremum peruenieris. Ch. opus
Factost & viatico ad tuum nomen: ut tu praedicas. Sy. est
Minusculum alterum quasi vasculum viuarium. Ch. hic homo
Solide scyphanta est. quid ais tu adolescens? Sy. quid est?
Ch. Eloquere isti quid homines debent: quos tu queritas?
Sy. Pater istius adolescentis dedit has duas mihi epistulas Iesbonici.
Ch. Mihi est amicus. teneo hunc manifestarium. me sibi
Epistulas dedisse dicit. Iudam hominem probe. Sy. ita ut
Occiperi: si animum aduertas dicam. Ch. dabo operam tibi.
Sy. Hanc me iussit Iesbonico suo gnato dare epistulam.
Et item hanc alterum suo amico Callicli iussit dare.
Ch. Mihi quoque aedepol quam hic nugatur: contra nugari lubet.
Ubi ipse erat? Sy. bene rem gerebat. Ch. ergo ubi?
Sy. In seuleucia. Ch. ab ipso istas accepisti? Sy. e manibus
Dedit mihi ipse in manus. Ch. qua facie est homo?
Sy. Sesquipede quidem est quam tu longior. Ch. nouisti in hominem?
Sy. Ridicule rogitas: quo cum vna cibum capere soleo. Ch. quod
Est ei nomen? Sy. quod aedepol homini probo. Ch. lubet
Audire. Sy. ille aedepol ille. ve misero mihi Ch. quid est
Negocii? Sy. deuoravi nomen imprudens modo. Ch. non
Placet qui amicos intra dentes conclusos habet. Sy. atque etiam
Modo vorfabatur mihi in labris primoribus. Ch. tempori
Huic hodie anteueni. Sy. teneor manifesto misero. Ch. iam
Ne commentatus es nomen? Sy. deum hercle me atque
Hominum pudet. Ch. vide homo ut hominem noueris.
Sy. Tanquam me fieri istuc solet: quod in manu teneas

Trinummus.

Atq; oculis videas: id desideres litteris recomminiscar.

Ch. Est principium nomini callicias? Sy. nō est. Ch. callippus?

Sy. Non est. Ch. calliclemides? Sy. non est. Ch. callinicus?

Sy. Non est. Ch. callimarcus? Sy. nil agis. neq; adeo ædepol

Floccifacio: quando egomet memini mei. Ch. at enim multi

Lesbonici sunt hic: nisi nomen patris dices: non monstrare

Possum istos homines: quos tu queritas. quod ad exemplum est

Coniectura si reperire possumus. Sy. ad hoc exemplum est.

Ch. An chares an charmides? Sy. hem

Istic erit: qui istum di perdant. Ch. dixi ego iam dudum tibi

Te potius benedicere æquum est homini amico: q̄ male.

Sy. Satin inter labra atq; dentes latuit vir minimi precii.

Ch. Ne male loquare ei p̄nti amico. Sy. qd ergo ille ignauissimus

Mihi latitabat. Ch. si appellasses respondisset nomine.

Sed ipse vbi est? Sy. pol illum reliqui ad rhadamantē in cecropia

Insula. Ch. qui homo est. ne insipientior qui ipse egomet

Vbi sim q̄ritem. sed nihil discōducit huc rel. qd ais? Sy. quid?

Ch. Hoc qd te rogo: quos locos adisti? Sy. numium miris modis

Mirabiles. Ch. lubet audire nisi molestum est. Sy. quin discupio

Dicere. omnium primum in pontum aduecti arabiam

Terram sumus. Ch. eho an etiam arabias in ponto? Sy. est: non

Illa vbi thus gnignitur: sed vbi absinthiū fit: atq; cunila gallinacea.

Ch. Nimum graphicū hūc nugatorē. sed ego sum insipientior

Qui egomet. vnde redeam hunc rogitem: q̄ ego sciam: atq; hic

Nesciat: nisi quia lubet experiri quo euasurus deniq;.

Quod est tibi nomen adulescens? Sy. pax idem nomen mihi

Hoc quotidianum est. Ch. ædepol nomen nugatorium: quasi dicas

Siquid crediderim tibi pax perisse illico. sed quid ais?

Quo inde iisti porro. Sy. si animū aduortes eloquar. ad caput

Amnis: quod de cælo exoritur sub solio iouis. Ch. sub solio iouis?

Sy. Ita dico. Ch. e celo? Sy. atq; medio quidem. Ch. eho. an etiam

In cælum ascendisti. Sy. immo horiola aduecti sumus

Viq; aqua aduorsa per anienem. Ch. eho an etiam vidisti

Iouem? Sy. calliclis ad villam aiebant serui depromptum cibum

Mandare porro. Ch. porro nolo quicq; prædices.

Sy. Eo hercle sies molestus. Ch. nam pudicum neminem

Esse oportet: qui abs terra ad cælum peruenerit.

Sy. Dimittam vt te velle video. sed mōstra hosce homines mihi.

Hos ego quero: quibus me oportet has deferre epistolas.

Trinummus.

Ch. Quid ais tu nunc. si forte eum ipsum charmidē cōspexeris:
Illum quem tibi istas dedisse commemoras epistolas:
Noueris ne hominem? **Sy.** ne tu me ædepol arbitrare belluam:
Qui quidem non nouisse possim: qui cum ætatem exegerim:
An ille ita esset stultus: qui mille nummos crederet
Philippeum: quod me aurum deferre iussit ad gnatum suum
Atq; ad amicū callicentī: cui rem aiebat mandasse hinc suam:
Mihī concrederet: ni me ille & ego illum nossem probe?
Ch. Enimvero ego nunc. sycophantæ hinc sycophantari volo:
Si hunc possum illis mille nummis philippeis circuducere:
Quos sibi me dedisse dixit: quem ego qui sit homo nescio:
Neq; oculis ante hunc dsem vnquam vidi: ei nimirum crederem:
Qui si capitis reus siet: nummum nunq̄ credam plumbeum.
Adgrediundūst. hic hō mastix. heus pax te trib? verbis volo.
Sy. Vel trecētis. **Ch.** habent tu id aurū qd̄ accepisti a charmide?
Sy. Atq; etiam philippeum numeratum illius in mensa manu
Mille nummos. **Ch.** nempe ab ipso id accepisti charmide?
Sy. Mirū qn̄ ab auo ei? aut proauo acciperē: qui sunt mortui.
Ch. Adulescēs cedo dum istuc aurū mihī. **Sy.** quod ego aurum
Dem tibi? **Ch.** quod a me te accepisse fassus. **Sy.** abs te accepisse?
Ch. Ita loquor. **Sy.** quis tu homo es? **Ch.** qui mille nummum
Tibi dedi: ego sum charmidēs. **Sy.** neq; ædepol tu is es: neq; hodie
Is vnq̄ eris auro huic quidem. ac si sis nugator nugari nugatori
Postulas. **Ch.** charmidēs ego sum. **Sy.** ne quicq̄ hercle es.
Nā ni hil auri fero. nimis argute obrepisti me apse occasiuncula:
Postq̄ ego me aurum ferre dixi: post tu factus charmidēs.
Prius tu non eras: q̄ auri feci mentionem. nihil agis: prolu tu
Te itidem vt charmidatus es: rursum recharmidā.
Ch. Quis ego sum igitur: siquidē is nō sum qui sum? **Sy.** quid
Id ad me attinet: dum ille ne sis: quem ego esse nolo. sis mea
Causa quod lubet. prius nos is eras: qui eras. nunc is factus qui
Tu non eras. **Ch.** age si quid agis. **Sy.** quid ego agam?
Ch. Aurum redde. **Sy.** dormitas senex. **Ch.** fassus charmidem
Dedisse aurum tibi. **Sy.** scriptum quidem. **Ch.** properas:
An non properas abire auctutum ab his regionibus
Dormitator: priusq̄ ego hic te iubeo multari male.
Sy. Quāobrem? **Ch.** quia illum quē ementitus es: ego sum ipse
Charmidēs: quem tibi epistulas dedisse aiebas. **Sy.** choq;
Es. **Ch.** is enimvero sum. **Sy.** aīn tu tandem is ipse es?

Trinummus.

Ch. Ipſus inq̄ charmides ſum. Sy. ergo ipſus ne es?

Ch. Ipſiſſimus. abi hinc ab oculis. Sy. eniuero ſerio qm̄ aduenis:
Vapulas meo arbitratu & nouorum ædiſſum.

Ch. At etiam male dicis? Sy. immo ſaluus quando quidem
Aduenis: di te perdant: ſi te floccifacio. an periſſe prius
Ego ob hanc operam argentum accepi: te maſto infortunio.
Sed herum qui ſis: qui non ſis floccum. nam interdum
Ibo ad illum. renuncia bo: qui mihi tris nummos dedit:
Vt ſciat ſe perdiditſe. ego a beo. male viue. & vale.

Quod di te omnes aduecientem peregre perdant charmides.

Ch. Poſtq̄ ille hinc abiit: poſt loquendi libere videtur
Tempus veniſſe. atq; occaſio iam dudum meum ille
Pectus pungit aculeus: quid illi negocii fuerit ante ædiſ meas.
Nam epiſtula illa mihi concenturiat metum in corde:
Et illud mille nummum quam rem agat: nunq̄ ædepol
Temere tintinabulum niſi qui illud tractat aut mouet
Mutum tacet. ſed quiſ hic eſt qui huc in plateam curſurã incipit?
Lubet obſeruare quid agat. huc conſeſſero.

Staſimus ſeruus. Charmides ſenex.

Staſime fac te propere celerẽ. recipe te ad dominum domum:

Ne ſubito motus exoriatuſ ſcapulis. ſtultiçiã abde. gradum
Adpropera. iam dudum factuſt cum ab iſti domo.

Cauẽ ſis tibi: ne bubuli in te cottabi crebri crepent.

Si abſeris ab heri quæſtione: ne deſiteris currere. ecce
Hominem te ſtaſime nihili ſat in thermopolio condalium'

Es oblituſ. poſtq̄ thermopotaſti gutturem. recipe te

Et recurre pede recenti. Ch. hic quiſquis eſt curculioſt?

Exercitoris hunc hominem curſuram docet. Sta. quid homo

Nihili non pudet te? tribuſ ne te pateris memora eſſe oblituſt?

An vero quia cum frugi hominib; ibi bibiſti: qui ab alieno

Facile cohiberent manuſ. cerruchuſ fuit cerdonicuſ.

Grinnuſ. cercoboluſ. colabuſ. oculi crepiſt. cruriſ crepidæ.

Ferriteri: maſtigæ: inter eoſ ne homineſ condalium te

Redipiſci poſtulaſ: quoruſ coruſ vnus ſubſripuit currenti

Curſori ſolum. Ch. ita me di ament graphicum furem.

Tta. Quid ego quod perit. petam: niſi etiam laborem addam.

Num apponam hypothecam in ſuper. quin tu quod perit

Periſſe duciſ. cape vorſoriam. recipe te ad herum. Ch. non

Fugitiuſt hic homo commemorat domi. Sta. ytinam

Trinummus.

Veteres mores veteris parsimonix potius maiori honori
Hic essent quam mores mali. Ch. di immortales basilica hic qdē
Facinora inceptat loqui. Sta. qui quærit vetera amare: hunc
Morem maiorum sciat. nam nūc mores nihil faciunt. quod licet:
Nisi quod lubet. ambitio iam more sanctast liberast a legibus.
Scuta iacere fugereq; hostis more habent licentiam.
Petere honorem pro flagitio more fit. Ch. morem imptobum.
Sta. Strenuos præterire more fit. Ch. neq; id est. Sta. mores
Leges perduxerunt iam in potestatem suam: magis quis sunt
Obnoxii q̄ parentes liberis. ex miseræ etiam
Ad parietem sunt fixæ clavis ferreis: vbi malos mores
Adfigi nimio fuerat æquus. Ch. lubet adire atq;
Appellare hunc. verum ausculto perlubens sed metuo
Si compellabo ne aliam rem occipiat loqui. Sta. neq;
Istis quicq; lege sanctunst. leges mori seruiunt: mores autem
Rapere properant: qua sacrum qua publicum. hercle istis malam
Rem magnam moribus dignunst dari. non ne hoc
Publice animum aduertis: nam id genus hominum hominibus
Vniuersis est aduersum: atq; omni populo malefacit.
Male fidem seruādo: illis quoq; abrogant etiam fidem: qui nihil
Meriti. quippe ex eorum ingenio ingenium horum probant.
Hoc qui in mentem venerit mihi: re ipsa mō communitus sum.
Siquis mutuum quid dederit: sit pro proprio perditum.
Quum iam repetas: inimicum amicum beneficio inuenis tuo.
Si magis exigere cupias: duarum rerum exoritur optio
Vel illud quod credideris perdas: vel illum amicum miseris.
Ch. Meus est hic quidē stasimus seruus. St. nā ego talētū mutuū
Quod dederam: talento inimicum mihi emi. amicum vendidi.
Sed ego sum insipientior qui rebus curem publicis potius q̄
Id quod proximum unst meo tergo. tutelam geram: eo domum.
Ch. Heus tu asta illico. audi he? tu. St. n̄ sto. Ch. at ego te stare volo.
St. Quid si ego met te velle nolo. Ch. ha nimium stasime sequiter.
St. Emere meliust cui imperes. Ch. polego emi: atq; argentum
Dedi: sed si non dicto audiens es: quid ago? St. damnū malum.
Ch. Bene mones. ita facere certunst. St. nisi quidē es obnoxius.
Ch. Si bonus es: obnoxius sum. sin secus es: faciāvti iubes. St. qd
Id ad me attinet bonis ne seruis tu vtare: an malis? Ch. quia
Bonū maliq; in ea re pars tibi est. St. partem alteram tibi
Permitto. illam alteram ad me quod bonū est: apponito.